QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Breu Branco/PA - Brasil
Goianésia/PA - Brasil
Medicilândia/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil
Novo Repartimento/PA - Brasil
Pacajá/PA - Brasil
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil
Senador José Porfírio/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888571/DVANDRO PEDRO DE OLIVEIRA (GERENTE) / 28.5
diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 06/09/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142647

PORTARIA Nº.401/2010/NGPR
BELÉM, 06 DE AGOSTO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no
exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Portaria nº
457, de 29 de setembro de 2009 e de acordo com o que consta
no processo nº.133431/2010
RESOLVE:
CONCEDER 4,5 (Quatro e meia) diárias ao colaborador eventual,
Luiz Paulo Mariano da Costa Coqueiro, CPF: 673.619.512-87 para
custear despesa com viagem aos municípios de Mojú, Cametá,
São Francisco e Castanhal no período de 10 a 14/08/2010,
com o objetivo reunir com as comunidades dos municípios em
referencia  para esclarecimento sobre elaboração de projetos e
sanar pendências.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Finanças

DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142649

PORTARIA Nº. 403/2010/NGPR
BELÉM, 09 AGOSTO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMIISTRAÇÃO E FINANÇAS, no exercício
de suas atribuições legais, estabelecida na Portaria nº 457, de 29
de setembro de 2009 e de acordo com o que consta no processo
nº 133173/2010
RESOLVE:
CONCEDER 13 ( treze )diárias para a colaboradora eventual
HELOISA SOUSA CARDOSO, CPF: 442.301.502-10, para custear
despesas com viagem aos municípios conforme discriminados
abaixo, com o objetivo de reunir com as Cooperativas, a fim de
cumprir agenda de trabalho.

Municípios Períodos

Alenquer 09 a 12/08/2010

Monte Alegre 13 a 16/08/2010

Curuá 19 a 21/08/2010

Belterra 26 a 29/08/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Finanças

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142738

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 31/07/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRACAO REGIONAL
Servidor(es):
Temporário / Carlos Alberto da Silva Teixeira Junior (Técnico em
Gestão Pública)<br
Ordenador: NILTON CÉSAR ALMEIDA QUEIROZ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142775

PORTARIA: 429/2010
Objetivo: Conduzir o servidor Gerson da Silva, para participar da
reunião com gestores regionais para apresentação do sistema de
monitoramento das políticas públicas
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco /PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571948922/Pedro dos Santos Melo (Motorista) / 2.0 diárias
(Completa) / de 12/08/2010 a 14/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142764

PORTARIA: 428/2010
Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações
e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de
Informações Municipais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Almeirim/PA - Brasil
Prainha/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572211911/Maria Odete Simões da Costa (Assessora) / 4.5
diárias (Completa) / de 23/08/2010 a 27/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142760

PORTARIA: 427/2010
Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações
e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de
Informações Municipais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572211911/Maria Odete Simões da Costa (Assessora) / 4.5
diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142762

PORTARIA: 847/10
Objetivo: Participação no grupo de trabalho Intergovernamental - GTI
do plano de desenvolvimento Regional sustentavel- Xingu/Seminário
de cadeias Produtivas
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191494/Rosa Ibiapina dos Santos (Sociólogo) / 3.5 diárias
(Completa) / de 03/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142781

PORTARIA: 844/10
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Waldecir da Silva Cordeiro
Cargo: Coordenador
Matrícula Funcional: 80845438
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
11333123060940000    0101000000          339036              3,000.00
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142779

Errata da Publicação: 140973
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 20/08/2010
Justificativa: art 57 lei 8.666/93
Contrato: 25/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048290000    339039               0106000000          Federal
Contratado: APAAD-ASS. ALUNOS E PROF EX PROF AMIGOS
ADM UFPA
Endereço: WE-33, Bairro: Cidade Nova, 282
CEP. 67133-160 - Ananindeua/PA
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142718

PORTARIA: 797/10
Objetivo: Participar da 2º reunião ordinária do Conselho Estadual
de Economia Solidária em Belém.
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/Lourdes Follmann (Colab. Eventual) / 1.5 diárias
(Completa) / de 14/07/2010 a 15/07/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142798

PORTARIA: 855/10
Objetivo: Supervisão dos cursos do PLANTEQ no município
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54192779/Gabriela de Barros Ramos (Ass. Social) / 1.5 diárias
(Completa) / de 10/08/2010 a 11/08/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142791

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/06/2010
Vigência: 21/06/2010 a 18/08/2010
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem como objetivo a
prorrogação da vigência, de acordo com que prescreve o artigo
65, inciso I, alínea B, da Lei 8.666/93.
Contrato: 24/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048290000    339039               0106000000          Federal
11334123048290000    339039               6121000000          Estadual
Contratado: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS
INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MEC
Endereço: Av Dalva, Bairro: Marambaia, 236
CEP. 66615-850 - Belém/PA
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142795

PORTARIA: 863/10
Objetivo: Participação da aula inaugural do Acará do PBT
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57225181/Alda Célia Borges Bittencourt (Diretora) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/08/2010 a 09/08/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142808

PORTARIA: 867/10
Objetivo: Conduzir o veículo com técnicos da SETER
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3192342/Raimundo Nonato Tocantins (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 04/08/2010 a 05/08/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142937

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 849/10 – SETER, 03 DE AGOSTO DE 2010.

Nome: Olga Maria Cavalcante Lobato   Matrícula: 3217370/1
Cargo: Agente Administrativo
Triênio: 06/01/04 a 05/01/07 (60 dias)
Período de Licença: 01/08/10 a 29/09/10
Lotação: DTE
PORTARIA Nº 870/10 – SETER, 09 DE AGOSTO DE 2010.

Nome: Liane Maria Machado Melo        Matrícula: 54190339/1
Cargo: Consultor Jurídico
Triênio: 11/04/03 a 10/04/06 (30 dias)
Período de Licença: 17/08/10 a 15/09/10
Lotação: Gabinete/NUJUR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143026

PORTARIA: 865/10
Objetivo: Participar de reunião para abordar de questão relativas
a I Feira de Economia Solidária do Baixo Tocantins
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú e Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3223876/Risolina Maria Pantoja dos Santos (Assist. Social) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 11/08/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142714

PORTARIA: 3226/2010-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO “SEMINÁRIO E OFICINA DE
ESTRATÉGIAS, AÇÕES E PROJETOS PARA O DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA CADEIA PRODUTIVA DO CARANGUEJO-UÇÁ,
NO ESTADO DO PARÁ”.